monasterium a die Sancti Michaelis in unum mensem ad respondendum

predicto Thome de predicto appello, tunc tradant ipsum predictis xij

hominibus, sicut predictum est. Teste lit supra.

Pro Hugone de NevilV.—Dominus rex concessit per cartam suam

pro se et heredibus suis Hugoni de Nevill', quod ipse et heredes sui

habeant imperpetuum warennam in ten-a sua de Stokecurcy, sicut plenius

continetur in predicta carta. Et mandatum est vicecomiti Sumerset' quod

predictam cartam in pleno comitatu suo legi et concessam ei predictam

wareunam clamari faciat et teneri, sicut predictum est. Teste ut supra.

De c libris concessit burgensibns Eboraci ad clattdendum villam

suam.—Rex baronibus suis do Scaccario salutcm. Sciatis (juod conccssimus

civibos nostris Eboraci in auxilium claudendi civitatem nostrum Eboraci,

centum libras de ultimo tiiUagio nostro assiso in predicta civitate

Eboraci, que (juidem centum libre assise fuerunt super crucesignatos

ejusdem civitatis; et ideo vobis mandamus quod ipsos cives de predictis

centum libris cjuietos esse faciatis, sicut predictum est. Teste me ipso

apud WeBtmonasterium, viij die Maii.

Pro Marfjareta de Ripar\—Rex baronibus suis de Sc.accario salutem.

Sciati» quod perdonaviinus Margarete, que fuit uxor Falk' de Breaut',

Hcutagiura Be<lef' quod ab ea exigitur per summonicionem Scaccarii

nofltri de feodi» militum que de nobis terient (*/V;) in capita'. Et ideo vobis

mandamus quod ipsam Murpnrc;tam qTiietam indo esse faciatis. Teste ut

enpra.

Pro abbate de Abhendnn.—Rex dilcctis et fidclibuB suis Tliome do

Mub'ton' «-t Rob'Tti) d«; Lexinton' et soriJH suis justiciariis itiiiciaMtii)iiH in

comitatu Berk* sjilut<-m. Matidumus vobis quod l()(|U(dani «[uc chI coruni

Tobi« de libcrtatiljus quiw abbas de Abbond' claniat d<^ iiundriMlo de

Horn<;mer', |K>nfttiH coram juHticiuriiH nostris apud Westmoruistcrium a tlio

Saocti Michitcli.H in unum metisem anno rcgni nontri xij".

[m. •.] I)r mantrut dt- Illtintford' rotiu/iitao (i, de l.ncy.—Doniinus icx

eommixit (Jalfrido do Lucy mantrrium df Blam-ford', quod fuit Itachdil de
Tylly, Milvo unicuiquf jure nuo ail so HUMlcnlanduni, dono domitii rcf^iH

quariidiu domino rej^i |tla4iuTit, «•! iiuiiidat:itii chI vicecomiti DorMcl' <|Uod

fi iiid«- pU-iiarn ruiimitum lialM;rc faciat. TcMtc ut nupni.
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[m. 8.] Hibernia. Pro episcopo Fernensi.—Rex dilecto et fideli suo Ricardo

(If Burj;' justiciario suo Ilihernie sjilntem. Sciatis quod loco ({uadraginta

li)>nirum (juils veiieiabilis pater J. Feruensis episcopus percipere solebat

siii};ulis annis jior preccptum nostrum de manerio nostro de Novo Castello

de Leuan ad se sustentJindum in servicio nostro, concessimus eidem episcopo

(juod recipiat decetcro ad Scaccarium nostrum Dublinense singulis annis

ad sc sustcntandum in servicio nostro xl libnis, videlicet ad festum Sancti

Michaclis .\x libras et ad Scacrarium Paschc xx libras, ita tamen quod

habeat blada sua eju.sdeni mancrii de hoc autumi)no anno regni nostri

xij". Et ideo vobis mandamus quod ex quo predicta bla<1a fuerint collecta,

nianerium illud in manum nostraui capiatis, et de coneilio ipsius episeopi

et aliorum fidelium nostroruui ad comodum nostrum salvo enstodiri

facialis, coujputatis eidem episcopo rationabilibus et necessariis cxpensis

quas posuit in emendacione domorum ejusdem manerii. Teste me ipso

apud Wcstnionasterium, viij die Maii, anno xij°.

Jliheruid. Pro archiepiscopo Duhlincnsi.—Rex eidem Ricardo. Sciatis

quod in solucione debit i quod debemus venerabili patri H. Dublincnsi

archiepiscopo pro mutuo (|Uod fecit pro domino .J. rege patre nostro per

preceptuni stnini, et pro expensis suis factis per ipsum archicpiscopum in

curia Romana pro negocio ipsius patris nostri expediendo, et pro expensis

([uas idem arcliiepiscopus fecit in servicio nostro in Hibernia dnm ultimo

fuit jiisticiarius iioster Ililwrnie, assignavimus eidem archiepiscopo centum

libras de firuia eivitatis nostre de Limcrik' rei-ipii-nda?; ad duos terminos,

videlicet ad festum Sancti Michaelis quinquaginta libras, et ad Pascha

1 libras. Assignavinius etiam eidem archiepi.scopo in solucione ejusdem

debiti quinquaginta marcas per annum pereipiendas de firma eivitatis

nostre Dublin', sicut plenius continetur in litteris nostris patentibus quas

ei inde fieri fecimus. Et ideo vobis mandamus quod predictas centum

libras de firma predictc eivitatis de Limerik' et predictas 1 marcas de

firma eivitatis noetiv Dublin', t-idem archiepi.scopo recipere permittatis

;iuous<iue predictum debit urn ei persolvatur. Teste ut supra.

1liberniu. De compntis reddcndis ad Scaccarium Dublinense.—Rox

eidem Ricnrtlo. Mandamus vobis quod omnes illos, tam bidlivos quam alios,

qui per summimieionem Seacearii nostri Dublincnsis ad reddendum com-

i)0t08 8U08 venire noluerint, et per veiienibilem pat rem J. Fernenscm epis-

copimi ihesaurarium nostrum et G. de Turvill' anhidiaconuni Dublinensem

camcrariuni et eeteros barones de Scaccario nostro ad hoc .se justiciabiles

non exliibuerint, taliter ad id faciendum distringatis quod de tlebitis nostris

ct eompoto suo nobis plene respondentur, et quo<l negocia nostra jier

defei'tum districtionis faciendr non remaneant inexpe<lita. Omnia etiam

ca quf prciliclus epigcopjis et dictus archidiaconu.-:, Johannes Maresc',

Sinum de Hal' et Hieardus Dukrt, quos vobis ad negocia nostra exequenda

associftvimus, vobis monstravcrint (\\iv «d Seaccarium nostrum jKTfinent

cmendanda «'t que ad honorcm nostrum pariter et como«lum videritis

exjM'dire, de eorum eoiisilio facialis emcndari. Omne.s etiam denarias

noslros tnm de drbitis, finibus, rcdditibus quam jiliis ad Scaccarium

nostrum venire faciatLs t-t per niauus thesuurarii et camenuiorum nustroruni
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[m. 8.] prout moris est ubi, quando et quibus liberandi siut, liberentur. Teste

ut supra.

De legibus et consuetudinihns observandis in Hibernia.—Rex eidem

Ricardo. Mandamus vobis firmiter precipientes quatinus certo die et loco

faciatis venire coram vobis archiepiscopos, episcopos, abbates, priores,

comites, et barones, milites et libere tenentes et ballivos singulorum

comitatuum, et coram eis publice legi faciatis cartam domini J. regis

patris nostri, cui sigillum suum appensum est, quam fieri fecit et jurari

a magnatibus Hibernie de legibus et consuetudinibus Anglie observandis

in Hibernia ; et precipiatis eis ex parte nostra quod leges illas et

consuetudines in carta predicta contentas decetero firmiter teneant et

observent, et hoc idem per singulos comitatus Hibernie clamari faciatis

et teneri, prohibentes firmiter ex parte nostra et super forisfacturam

vestram, ne quis contra hoc mandatum nostrum venire presumat. Eo
excepto quod nee de morte nee de catallis Hibernensium occisorum

nihil statuatur ex parte nostra citra quindecim dies a die Sancti

Michaelis anno regni nostri xij°, super quo respectum dedinius magnatibus

nostris Hibernie usque ad terminum predictum. Teste ut supra.

Hibernia. De xx marcis concessis annuatim G. de TurevilV.—Item.

Rex eidem. Scias quod concessimus dilecto et fideli nostro Galfrido de

Turreviir archidiacono Dublinensi ad se sustentandum in servicio nostro,

ad Scaccariuin nostrum Dublin', quamdiu nobis placuerit, xx marcas singulis

annis percipiendas ad idem Scaccarium ad duos terminos, videlicet ad

Scaccarium Sancti Michaelis x marcas et ad Scaccarium Pasche. Et
ideo vobis mandamus quod predictas xx marcas eidem Galfrido habere

faciatis, sicut predictum est. Teste ut supra.

Hibernia. De inquisicione facienda de /j?<rpre*<Mr«*.—Item. Rex
eideui. Mandamus vobis firmiter injungentes in fide qua nobis tenemiiii,

quatinus per sacramentum proborum et legalium hominum "incpiiri faciatis

(liligenter que purpresture facte siiit tempore H. regis, avi nostri, R. regi.><,

avunculi uostri, et domini J. regis, patris no.stri, et nostro de dominici.s,

escaetiu, ca«tri«, terri.s, bijscia, forestis nostris et portubus maris in

HilM:mia, et per quoe et quo waranto, et que castra, boscos, terras,

forestaH '1 terra.s de predictis purpresturia singuli teneant, et facta

inquisicion*^ omnes puri)resturas predicto modo factas in nianum noatram

capiatJA. Teste ut HUpru.

Hibernia. De revocatione ejusdctn.— Item. Kex eidem. Licet vobis

dcdimuB in mandatin ut facta diligenti inquisicione que purpresture fnctn

faerint ti.-mjKjre H. rogi», avi nostri, K. rfgi», avunculi nostri, ct domini

J. n?gi«, patrJH nontri, et nontro de donjinicJH, e8c;aetiii noHtris. torri», bo.sci.s,

fonwtiN <'t ]KjrtubiiM rnarlH in ItilKTniii, ciw in niuijum noNlraui capiutiM,

volumuH tamen <-t prfHripimun quod h! hoc nine (hiuiptio noHtro et diHpendiu

et terre no«tn- HiUrrnii* turbatiunft fi»«ri nori poMnit, et vencntbilis put«-r

J. K'Tfurnjii)» f\}\H<i>\iun «a fideli-N noslri .J. MarcH<;', (iairii<iuH dt- 'I'lirvill',

archiJiaconufl DublineutiA, Simou de llul' cl Uicurdus Dukut, quuM vol>iM
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[m. 8.] tt<l np;j;()ciii nostra cxr(Hiencla nsHOciavimus, non viderint exj>ediro, ad

presc'us sustineatis. Quantum tamen coniode ad inanuin nustrum revocare

poteritis de predictis, revocare non differatis. Teste ut supra.

Pro II. de Burgo <lr. libcrtatibus.—Rex vicecomiti Staff' et Salopie

salutctn. Scias quod concessiuius H. de Brrgo, coniiti Kancie, justicinrio

nostro ct hoiiilnibus sui?, qnasdam lihertatcs de novo quas j)or cartam nos-

tram ei confirmavimus. Et ideo tibi precii)imus (piod ipsum Ilubertum vel

liomines suos in balliva tua non vexes vel vexari pcrmittas contra libertates

prediotas, (|uas ci decetero secundum tenoreui carte nostre, quani inde

lialHJt, facias observari. Teste rege apud Westmonasterium, viij die

Maii.

Eodem modo scribitur vicecomiti Wigornie, prepositis et ballivis de

Kidemiuistr', Wigornia, Salopia, Staff' et de Brug'.

Pro liadulfo Gernun.—Dominus rex per cartnm suam concessit Ra-

dulfb Gcrniin torram de Estrnp et do Brich' cum pcrtinentiis suis que

fuit Roperi de Planes, et (imim idem Ra<lulfus prius habuit do ballio regis

J., bal)eiulam et feneiidam tie rege et bcredibus suis eidem Radulfo et

heredibus suis sicut predictus Rogerus earn tenuit in manu sua, donee

rex earn reddiderit heredi predicti Rogeri, per pacem terrarum, faciendo

inde regi et beredibus suis servicium trium milittim pro omni servicio.

Et mandatum est vicecomiti Essex' ipiod predictam cartam in pleno comi-

tatu suo legi facial, et ipsum Radulfum terram predictani tenere permitlat,

sicut predictum est. Teste ut supra.

Dominus rex concessit eidem Radulfo per cartam suam terram de

Baukcweir cum omnibus pertinentiis suis quam rex J. pater etc. eidem Ra-

dulfo dedit I't carta sua sua {sic) confirmavit. Et mandatum est vicecomiti

Dereb' (juod prwlictam cartam in pleno comitatu suo legi faciat et ipsum

Radulfum predictam terram tenere permittat, sicut predictum est. Teste ut

supra.

Pro II. de liitryo dv jHrdouttioiie.—Rex baronibus suis de Scaccario

salutem. Seialis quod perdonavimus dilecto et fuleli nostro H. de Burg*,

comiti Kancie, justiciario nostro, scxaginta marcas per cpia.-» finem fecit cum
domino J. rege j>atre nostro pro habenda contirmatione ipsius patris nostri

de convcncione facta inter ipsum et coniitem de Insula; perdonavimus

etiam eidem justiciario sex libras xvj solidos xj d. qui ab eo exiguutur ad

Scaccarium nostrum <le firma de Donestore do anno domini J. patris

nostri qiiarto ;
jierdonavimus etiam eidem justiciario xix libnLs ix denarios

ct obolum «pii ab «'»> exiguntur ad Scaccarium noslnim de ejidcm firnui

de Donestore de dimidio anno n>gni ipsius patris nt>stri (juinto
; perdona-

vimus etiam «'idem justiciario tindccim libi-ni! xviij solidos qui ab eo

exiguntur lul Scaccarium nostrum «le tirma il<> Bada de anno regni ipsius

patris nostri sexto; perdonavimus etiam eidem justiciario quin(]uaginta

marcas que ab eo exiguntur a«l Scaccarium nostnim de pn-stito de tempore

ipsius patris nostri, anno ix'gui sui deeimo; perdunavimiLs etiam eidem

justiciario unan» marcam «jue ab eo exigitur ml Scaccarium nostrum de

cxitibus lerri; de SttH-lin?.. et xxvj solidos qui ab eo exiguntur ml Scaccarium
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[m. 8.] nostrum de vino Osberti filii Johannis capto propter falsum galonem, et

xvij soUdos ix d. de scutagio Bedef de feodis militum que de nobis tenet

in Crokeston', et unam unciam auri que ab eo exigitur ad Scaccarium

nosti'um ut due carte scribautar, sicut continetur in rotulo nostro primo.

Et ideo Tobis mandamus quod ipsum justiciarium de predictis denariis

quietum esse faciatis. Teste me ipso apud Lambeth', x die Maii, anno

regni nostri xij».

De custodia terre et heredis Elye de Bella Catnpo.—Hex vicecomiti

Buk' salutem. Scias quod concessimus Johanni de Offinton', servienti

dilecti et fidelis nostri H. de Burg' comitis Kancie, justiciarii Anglie, cus-

todiam terre et heredis Elye de Bello Campo cum maritagio ejusdem heredis.

Et ideo tibi precipimus quod de tota terra que fuit ipsius Elye in balUva

tua, eidem Johanni sine dilatione plenam saisinam habere facias. Teste

eodem. Date eodem.

JPro comite Ceslrie de quodam mesuagio in Lond\—Rex constabulario

Tarris Lond' salutem. Precipimus tibi quod, non obstante mandato nostro

quod tibi fecimus de quodam mesuagio quod fuit Aaronis Judei in Lond'

capiendo in manum nostram, de mesuagio illo dilecto et fideli nostro R.

comiti Cestrie plenam saisinam habere facias. Teste eodem. Dato

eodem.

Pro J. Bathoniensi episcojio.—Rex baron ibus suis de Scaccario salu-

tem. Sciatis quo<I confirmavimus venerabili patri J. Bathoniensi cpiscopo

villam de Axebrig* cum pertinentiis, habendam et tenendara et tenendam {sic)

sibi et succe.s.sfjribu8 suis in liberam puram et perpetuani clemosinam, cum
omnibiiB libertatibus quas idem episcopus habet in aliis maneriis suis, unde

vobifl mandamus ({uatinus cartam illam legi faciatis et teneri ; faciatis

etiam irrotulari. Teste rege apud Westmonasterium, ix die Maii.

Eodem mode scribitur vicecomiti Sumerset*.

Hibemia. De redditu v solidornm.—Dominus rex caritative confulit

Deo et ecflf«ie matrici manerii sui de Novo Castcllo <lo Louaii' ad candmi
<loturidain, annuum re<lditum quincpie solidorum. Et rnaiidnluni est Ricurdo

de Bang', junticiario Hibernic, quod per consilium J. Femensis episcopi

et .Tubaiiuis MariHcall', dictum rcdditum v solidorum in terra et loco certo

in eodem manerio eidem eccleHie assignet. Teste rego apud Westmonas-

terium, X die Maii.

I'ru (i. de Tureviir.—Dominus rex concessit G. dc 'J'urcvill',

archidiacono Dublinensi et camerario huo Ilibornie, quod terras di; Ohruii

cum |MTtincntiiH quaM rex diminit ei ad tormiiiiim triuiii ivnnoniin, bono

et in (wce tr>iiL-iit UH/pjn ad fentum Saiicti MicliiuOis anno e\c, xij". VA

I/ r
' ' in ciii K. de Burg', jii'^ticiurio Ililxrni«", (jiio'l interim do t/Tris

T,r .- «ri'Jcm Oiilfrido nulhini niolchtiurii infVrat uut {.^ravannri. TcMte

ot sapra.
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[in. 8.] Hiberniu. De compnto II . Dubtincnxix archiepiscopi (ludiendu tie epis'

copatibtis I'ocitntibus.—Mandiituiu est .J. Fernensi episcopo, R. de Burgo,

justic'iiirjo Iliberoit', et G. de Thurevill', urchidmcono Dublineasi, quod

Hudiant compotum H. Dulilinensis archiepiscopi de archiepiscopatibu.s et

episcopntibus vucantibus et terris et firmid et re<lditibu8 qui extiteriot in

manti .«iia, ad iuMTipioiiduin fructus indc proveniontes in parte solucionia

debitorum «jue doiuiuu.s rex eidem archiepiscopo debet; et compoto illo

dili'M-nter audito, fructus quos idem archiepiscopus inde recepit et 1

libras qua» douiino re<^i concessit pro quintadecima sua de dominicis

suis, in debito predicto in quo dominus rex ei tenetur, eidem rejii

faciant allocari. Ita (juod doniinum regem certilicare j>o.ssint de quanto

St' duMUuus rex versus ipsuni urchiepiscopuin acciuietaverit et iiuautum

restet de predicto debito solvendum. Teste ut supra.

Ilibernia. De mauerio de B(tlinut(jdon\—Hex eidem justiciario

salutcin. Quia diitum fuit nobis intelligi juod maneriuin de Balimagdun',

(juotl lioi)erlus Uuilus liubuit do ballio duuiini J. regis patris nostri, non

valuit plus (luam Ix solidus, eoncessiraus dilecto et fideli nostro Iljidulfo

de Trubleviir raunerium illud et carta nostra ei contirmavimus ; set quia

postea pro certc) didiciinus (juod manorium illud valet circiter xxx libras,

et in concessione nostra eidem Hadulfo inde facta decepti fuinius, et unde

idem Radulfus postmodum cartam nostram ei inde confectam nobis

re«ldi(lit, vobis mandamus <}uatinus statim visis litteris istis manerium

illud in manus nostnis capiatis et salvo custodiatis et excoli facialis,

.siiinil cum aliis dominicis uostris ad commoilum nostrum. Mittimus

siquidem vobis litteras ipsius Kadulti, ([uas nobis fieri fecit patentes,

directiis priori Sancte Trinitatis Dublin', ut cartam nostram in custodia

ipsius prions per ipsum lladulfum dejwsitam vobis liberari faciat,

maudantes quatinus cartam illam ab codem priore rt'cipiatis, et in8}>ecta

carta ilia coram venerabili patre J. Fernensi episcopo et dilecto et

fideli nostro G. archidiacono Dublinensi et aliis fidelibus nostris earn

frangatis. Et quia predictus Radulfus manerium illud tradidit ad feodi

iirmam lk)gero Ic Cordewaner per x marcas annuas et recepit ab eo x li.

pre nuuiibus ; vobis mandunius quod habere facialis lilid et horedi ipsius

Rogcri X marcas de dcnariis nostris, et uxori ipsius Rogeri v marcas, et

permit talis eidem Radulfo habere reddituni nianerii de termino Sancti

dohannis Baptisle, anno etc. xij", et blada et aitalla sua usque vu\ feodum

Sancti Michaelis anno codem, et similiter permitlatis uxori i|)siu8 Rogeri

habere catalla et blada sua scminata in terra ejusdem manerii que ei

assiguata fuii nomine dolis. Te^le ut supra.

I)c delibcratido prisone.—Mantlalum est custodi gaiole de Plot'

(juod Petrum de Franc, qucm lenet in prisona per interfectionem ser-

•vienlum dontini regis, a prisoua delibeivt et tpio voluerit abire {)ermittat ml

curanduui vulnera sua. Teste ut supra.

Pro Judco quodam de Oxouia.—Dominus rex detlit et concessit et

eartn sua eonlirmavit D.ividi .ludeo do (>xi>nin donnim que ftjit Albrici le

("uuvers {sic) euni perliiientiis suis in paroehia JSancti Martini Oxonie, cum
camera lapidea et pertiueutiLs suis, que fuit Isaac de Oxonia Judei patris

12 HENRY III. 49

1228.
[m. 8.] ipsius Albrici, quam idem Albricus habuit post mortem ipsius Isaac

; quas

quidem domum et cameram dominus J. rex pater noster commisit Britoui

Balistario post fiigam predicti Albrici de Acglia, cum catallis ipsius Britonis,

et quas postea dominus rex commisit Kadulfo de Rotom' post mortem
ipsius Britonis, et quas de voluntate et assensu suo commisit predicto

Davidi ad firmam usque in v annos, sicut plenius continetur in carta nostra

quam predicto Davidi de predictis domo et camera dominus rex fieri fecit.

Et mandatum est majori et ballivis Oxonie quod de predictis domo et

camera cum pertinentiis suis eidem Davidi sine dilatione plenam

saisinam habere faciant. Teste ut supra.

De arestandis catallis mercatorum de Gant.—Mandatum est majori

et ballivis Eboraci quod homines de Gant tenentur domino regi in

solucioDe d marcarum de tempore domini J. regis patris sui, pro quarum
solucione domino regi satisfacienda multotiens eis scripsit dominus rex, de

qaibus uondum ei siitisfactum est. Et mandatum est eisdem majori et

ballivis de Eboraco quod cum mercatores de Grant ad villam Eboraci

venerint, statim de rebus et catallis coram arestari faciant uscjuc ad
summam predictarum quingentarum marcarum, et catalla ilia salvo

custodiri faciant donee dominus rex aliud inde preceperit. Teste rege

ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Eboraci, Line', ballivis de Lenn'

et de Griraesb'.

De telariis ad balistas.—^landatum est Henrico lilio Aucheri ut

facial decolpari in parco de Havering' macremitmi ad tolarius faciendas

ad balistas regis et cariari usque ad Turrim London' liberandum Philippo

Converso balistario regis. Teste rege apud Lamlieiam, x die Maii.

Pro Ricardo Ar/uillun de vianerio de Ketelberyh\—Dominus rex

commiHit Ricardo Aguillun ad se sustentandum in servicio suo, (luamdiu

domino rc-gi pla<;uent, mancrium de Ketelbercgh (juod Pclrus de Malo
Lacu habuit de baillio domini J. regis. Et mandatum est vicecomiti Suff'

qarxl ei inde saisinam haljere facial cum pcrlinentii.s sui.s. Teste rege

apud Guldeford*, xiiij die Maii.

Prn Joldftrinn de Doe.—Mandfttnm est Willulmo de Horton, biiillivo

Hugonis de Nt-vill' de forcsUi rU; Jirehull', cpiod pcrmittiit Joldewinuiu

d« DcH- habprc mcionubiliii ««toverio sua in bosco de I'ldinlon, (|ui i'uit

oomitiH Itolonic et qu«-iii idem Joldowinu» hnl)f't de Itaillio domini n-gis,

•icut predirtu.H r-omoH c«tovcriii sua in (!0 liaben; ronsuevit wcundum
MAJMni forcMto. Teste rege ut nuprn.

I'm liirardo di lliirrcurC.— Ilex vicecomiti Lcir' >«iduli-Mi. JVc-

cipiriiuN tibi quod, non olmtaato niandato noHtro qiir)d tilii fi-cimuK dn

mnncrio do Strntlon rum w>kn in infinuni noHtniin t;apiiMid(>, pli-naiii

ind<! wininnni haix^rf fnciim Kicurdo de Ilttn-rurt', et ni quid indf

oe{N.'rif>, i'\ «in*- dilnli<»nr n*d<!i fiuiai. 'IVmIc r<'j^<' apud Faruhaiu, xvj dif

Mali,

o 9MH4. D
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[m, 8.] Pro Gnlfridn de Say.—Mandatum est vicocoiniti Kancie quod, non

obstanto maiidato domini ropis d<' t«'rra de Patrickcbtirn in mainim

doiuini re;;i.« cnpiendu <|uam Galfridiis de Say liahuit, plcnatii ei inde

sine dilationi' suisinain habere facial. Teste ut supra.

Pro u.vorc L. priucipix Xnrtra/lie.—Mandatiini est vicocomiti Salopie

([uod porniitfat J. nxorem L. principis Norwallie, sine impediniento

abducore avoria et catalla sua que habuit in manorio do Cunedour', non

obstante co qiiotl rex predictum manerium in inanum suain capi precepit.

Teste ut supra.

Pro EugeV d( Cygoiny dc rcturtw brcvium.—Mandatuni est

vicocomiti Oxonie «|Uod habere faciat Entrel' de Cygoyni returnum

brevium domini regis de hiis que ad hun(h-oda ipsius regis pertinent, que

sunt in manu ipsius Kngel' de balHo domini reg^s, ad faciendum inde

prcrcptum domini regis secundum tcnorom eorundem brevium. Teste ut

supra.

Pro momidibns de Flaiiistcd\—Dominus rex concessit ot confirmavit

monialibus de Flamsted' totam terratn <iuam Agatha, que fuit uxor

Willelmi do Gatesden', de domino rege tenuit in Hamelhamsted', sicut

carta sicut carta {sic) iiuani eis inde fieri fecit testatur. Et mandatum est

vicecomiti Hertford' quod predictis monialibus plenam siiisinam de predicta

terra cum pertinenliis habere faciat. Teste ut supra.

Pro Johaunc Ic Estrange.—Dominus rex, pro bono et fideli sen'icio

qtio<l Johannes le ICstrange fecit J. regi patris (*iV) regis et ipsi regi, concessit

eidem .lohanni iitanerium de VVrocwurtliin' cum pertinentiis, habendum

et tenendum (juoad vixerit ail so sustontandum. De firma etiam ejus<lem

manorii quo ab oo cxigitur dc tempore «pio cxstitit in manu sua, clamavit

eum doniimis rev quiet urn. Et man<latum est baronibus de Sfa<H'ario

quod sic lieri et irrotulari faciant. Teste rege apud A niton', xvij «lie

Maii.

J'ro Milouc dc Pranc/irdnry.—Mandatiim O-st vicocomiti Wilt* (juod

talom saisinam habere faeiat .Milnni de Fiankesney de terra sua in

Cherleton' ct Uphawn', (puilem inde hubuil ante<piam dominus rex

saisinam fieri precepit GilelxTto Basset de manciio de I'^phaveyn ; quam
(luidem terram domiinis J. rex oidmi Miloni comniisit. Teste ut supra.

/)i term que fuit Petri dc Main Alneto in Chaugrave commista

Theohaldo (Wcspiu.—Dominus rex eommisit Theobahlo Crespin temun
(juo fuit P<'tri «le Mnlo Alneto in C'haiigmve, nd so sustcntnnduin in

servieio domini regis (juamdiu ei plnnierit. Et mandatum est vicocomiti

ilerk' quo<l dc pre<licta terra cum pertinentiis eidem Theohaldo sine

«lilatione plenam saisinam haboiv faciat. Teste ut supra.
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[m. 8.] Pro Oliva de Tylly.—Quia dominus rex per inquisitionem, quain

fieri fecit, didicit quod due carucate terre in Longa Blaneford' date

fuerunt in raaritagium Olive de Tylly, mandatum est %ncecoiniti Dorset'

quod non obstante precepto quod fieri fecit de saisina Galfrido de Lucy
de predicts terra facienda, predicte Olive de predicta terra cum catallis

suis sine dilatione plenam saisinam habere faciat. Teste ut supra.

Dc armis que fuerunt Roberti de Veteri Ponte.—Mandatum est

abbati de Hepe quod arma, que fuerunt Roberti de Veteri Poute et

que idem Robertus penes se in domo sua deposuit, liberari faciat Willelmo

de Blackel' ballivo H. de Burgo etc. ad ponendum in castris quo fuerunt

ipsius Roberti ad opus heredis predicti Roberti, que sunt in custodia

predicti coraitis, nisi idem Robertas ante obitum suum arma predicta

legaverit. Teste ut supra.

Pro Henrico fratre domini regis.—Mandatum est vicecoraiti Kancie

quod habere faciat Henrico fratri domini regis catalla que fuerunt Thome
de la Hume, que capta sunt in manum domini regis eo quod se suspendit;

que quidem catalla eidem Henrico dedimus. Teste ut supra.

Quod Gilebertus de Winferburn' intendens sit EngeV de Cygoin\—
Mandatum est Gileberto de Winterburn' quod de redditu terre, quam
dominus rex ei per cartam suara concessit in Bensinton', intendens sit ct

respondent En gel' de Cygony quamdiu manerinm de Bensinton' fuerit

in manu sua per preceptum domini regis
;
quern (juidem reddituni domino

regi reddere debet secundum tenorem carte sue de predicta terra ei coni'ecte.

Teste ut supra.

Pro Philippo de Phiryp.—Dominus rox commisit Philippo de Pyrio

terram cum iwrtinentiis, que fuit Petri de Netle.sted', cum .'^oka de Wvka
ad terram illam pertinente, ad se sustentandum in servicio domini regis

qaamdia ei placuerit. Et mandatum est vicecomiti SufT quod de pre-

dict» terra cum predicta Hoka ct pcrtinentiis suis, eidem I'hilippo .sine

dilatione plenam faininam habere faciat. Teste rege npud VVintoniam,

xviij die Maii, anno etc. xij".

Pro JVillelnio raprlhtnn de Middelton'

.

—Mandatum est vicecomiti

Oxonie quod haU*re faciut Willelmo capellano de Middelton' cnliceni ct

ifiiiiMile «nnm que nun sua (jtiV) sunt propria, ut dicit, «-t c|uc diiiii.'^it in

rnpf^iln domini rfgin apiid Oxoniam, ad laciendum inde <juod volucrit.

[. 7.] tie InqueltM p/ari/audiii in comitatu Df-vonie roram juxticiariis itine-

rnntiftUM.— .Nfnndatum ewt juHliriariiM itinenintibus in comitntu Devonie

qnrxl oriin*-«i I'Kjijr-la.H que tang^tint hotiiiiK'H qui Hunt in mimu i{. coniitis

Conmhi*', <[*• Utt'is «jue fuerunt de dote tj. regine mntrin «loiniiii regiw,

eodem m<^>do «»t cnm eimleni IibcrtMtil)UM in itinere nuo plaeiicnt et

tfftcfcnt, quit>UH plaritari <>t tra<-tAri f>oloiit in itinere jiiNticiarioruin

temjKjrr' quo prodietn .1. tfinf«T rfgi« t<Triw illiw t«'ntiit in dot«'ni, '\'vnU\

rej{«' nfMid Wiiit/>niani, xviij die Mnii.

D 2
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[ill. 7.] Pro Gnlfrido de Serlaud.—Doiiiiuus rex conimisit Galfrido <le Sor-

Iftiul' terrain «innin Adam de Sancto Mnrtino habuit in noka do Waltliaui

lid 8C sustcntanduni in scrvicio doniini ropis (piamdiii oi planierit. Et

Tiiandatuni est vireconiiti Line' quod de predicta terra cum portinentiis

suis ridcni Oalfrido sine dilatione plonam saisinam haliere faoiat. Si <iiiid

voro restnt reddendum de redditn ejusdem terre de termino Pentecosles

anno etc. xij", id eidcni Oalfrido liabere fnciat. Homines etiam suos,

fcrraw et possessiones in lialliva sua manuteneat, protegat et defendat. non

I)erraittenfl quod aliquis ei inde inferat molestiam aut gravamen. Teste

lit supra.

Jfasrnm'a. De quingentis marcis.—Rex Henrico de TrubleviU',

scnesi-allo siio Wa.seonie, saluteni. Sciati;^ quo»! de quin^entis marcis quos

Ainaneus Columl) nobis debet et quas vobi» solvi precepimu»», dedimu'*

(•idem Amnnco respcctuin usque ad festum Sancti Micliaelis anno etc. xij",

ad instantiain dilccti fratris no.stri R. comitis Cornubie. Et ideo vobis

ninndanuis quod acoopta ab eo securitafe do illis quinpentis roarei» nobis

riddenilis ad predictum t?rminum, n-speclum ilhim ei inde babetc

pcrmittatis. Teste re«?e npud Wintoniam, xviij die Maii.

Pro priore Dnnholmenxi.—Mamlatum est magiatro Stephano de Luc-

quo.! omnes loquelas et contentioncs motns in curia Diinliolmensis episeopi

contra |)ri(>r('in Dunholmensom et liomincs suos, et <juas dominus rex in

rcspectum poni preeepit usque ad festum Sancte 'J'rinitatis anno etc, xij",

ponat ill rcspectum usque ad octalms Sancti .Tobr.nnis Raptisic, anno

etc. codem. Te.ste rege apud Merewell', xxiiij die Maii.

/)<• (ihbdtiit (ilimc.—Dominus rex electioui facte de fratre Henrico,

rpKmdaiu priore do Rromfeld', monacho Glouc', in abViatem Glouc' regium

adliibuit asseiisiiin et favoreni. Et mandatum est vieecoraiti Glouc' quod

dc omnibus lerris, rebus, rcdditibus et omiiibrs possession ibus ad ean<lem

n'tbaliiuu pcrtincnlilius, sine dilatione |dcnnm saisinam lialx»re faciat : et si

(piid inde cepcrit, ci sine dilatione ivddat. Test»' rcpc apud Merewell',

xxvij die Maii.

Eodcni niodo scribitur vicecomitibus Warewie', Salopie.

Et niaiidalum est vicccomiti Heref quod datum est domino rcgi

intcUigi quud occa.sione sai.^ine (pinm fecit de tcrris abbatie Glouc' captis in

manuin domini n'gi.'s, ccpit de cadein abhatia c oves et xxviij crannocos

frumenti absque mandato suo, unde plurimum a<lminitur, et precipit quo«l

predictos c oves et pre<liet08 xxviij ciann(»<'os H. (piondam priori <le

Ibomfeld', nunc elecJo ejucdcm abbatie, sine dilatione ntldi fiiciaM, ct de

t*'rri.s, rebus, riHldilil)Us et omnibus po.sse.ssituiibus ad ipsam ablmlinm

pcrtinenlibus in ludliva tua eidem eleeto sine dilatione plenam saisinam

Iiabere facias. 'J\ste apud McrewcU', xxviij die Maii.

]*rn homhiihus <lr U't mfV/t/'.— Mandatum est Willclino de Coineres ft

tTordano Foreslario «puul |H>niiittaiit V. Wintoiiiensem episcopum et homine

suos de Werrefi'M' facere et rejMirare fus-sata sua in tcrris in tcrris {tic) suis

'S
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[m. 7.] de Werrefeld', et easdem terras frussire et excolere et commoduiu suum

facere, sicut inde facere consueverunt temporibus H, regis avi, R. regis

» arunculi et J. regis patris domini regis usque ad guerram motam etc.

Teste ut supra.

Pro ablate de Valle Dei.—Mandatum est Simoni de Roppel', Theo-

baldo Hautein, Widoni Wak' et Hugoni de Rippel' et vicecomiti Line',

quod dominas rex perdonavit abbati de Yalle Dei misericoi'diam in quam
gratis se posuit coram eis in assisa nove dissaisiue quam aramiavit versus

priorem de Stikeswald', in qua quidem assisa se retraxit, Et mandatum

est eis qu(xl ipsum abbatem de predicta misericortba quietum esse t'aciant.

Teste rege apud Merewell', s:xix die Maii.

Pro Galfrido de Armenteres.—Dominus rex concessit et carta sua

coufirmavit Galfrido de Armenteres quod ipse et beredes sui imperpetuum

habeant libertatem quod non ponantur in aliqua assisa, jurata vol recogni-

cione. Et mandatum est vicecomiti Rotel' quod predictam caitum in comitatu

Buo legi et libertatem illam ei firmiter observari faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Norhamt'.

De prisouihus liberandis apud Wintoniam.—Rex vicecomiti Suliamt'

salutem. Quia pro certo datum est nobis iutelligi per inquisitionem quam
fieri fecimus, quod Claricia de Waltbam rectata et in prisona nostra

deteuta apud Wintoniam de morte cujusdam mulieris peregrine et filii sui,

de predicta mortc culpabilis non est, et pro quorum morte ipsa Claricia

judicata fuit coram M. de Patesh[uU] et sociis suis justiciariis uostris

itinerantibus ut suspenderetur, cujus judicium dilatum fuit eo quod

preguana erat, jjerdonaviratis ei mortem illaui intuitu Dei et pro salute

anime nostre et animarum antecessorum et hercdum nostrorum. Et ideo

tibi precipimus (juod ipsam Clariciam a prisona nostra delibcres et quo

voluerit earn abire permittat {sic). Teste ut sii[)ra.

Eodem modo scribitur eidem vicecomiti pro Agiicte dc Lok' rcctala

de morte Willelmi Trenchemer viri sui, pro cujus morlo judicata fuit ut

comburcretur.

Pro priore de Wnhrunn\—R«'X Thome Xorwicensi ('pi.scoi)o Hnhitcin.

Sciatui qurxl |>er luusisain ultimc pri;Kontatioiiis duaruin partium cci'lcsii' du

Kutbetham, que .summotiila )-t capta fuit coram Matiico du Guuiton, linr-

tbolomco Hainard', Jiaiidrico de Tavcrliam et Iludulfo Mallierbc, quos ad

hoc jutticiarioH lujstroH conntitueraniUH, inter RoUaiidum prioreni de

Wabruno' ct Willeliiium fllium Kicardi, adjudicaUi fuit cidcim |)riori

a<Jvocatic> pn-dictarum dunrutn ptirtiiiin (jusdcm <>cc!)-Hie. ICt id<;o voliis

tnandamuN qu<xl, non obnlunli- n-clumatioiH; prcdicii Willelmi, pfrhuiiaiu

i<lon<-ain lul prenontationom ipMiu.i priorJH ad eaMJriii duuH i>art<-H udinitluli.M.

Tefite ut niipra.

Pro Aaronr /{fundi) ./udtn.— |{i-x juMticiariin m! cnHtrKhnrn tliidtnniiu

igiiati.H «uiul< III. '^uiii It. c<,m<-.i CeMlrii: «l Liucdluiu uullum ju.i hulnt
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[in. 7.] ill (lonio (|uain Aaron Blundii? Judeus emit de P»'tro filio Willelmi filii

Alufi in Loud' secundum in<|ui8itioni'ni nuaiii iudf fieri fecistis per pre-

ct'ptuni noHtrum et nobis luisistis, vobis ninndanius quod, non obstante

precei)to nostro quod fecinius constubulnrio Tunis nostre Lond' de saisina

predieto coniiti facienda de donio prediclo, predicto Aaroni Blundo qui

prius douiuni ilium habuit, plenam inde siiiBinam habere facialis. iLu

<|iiod idem Aiiron iircdictiira domum locjiri facial cuicumrjue volut-rit

Christiano, ft ijuod nullus Judeus in ea maneat. Teste rege apud

Geldeford', iij die Junii.

Pro Tfugoiic Peverel de Samford. — Mandatum est vicecoraiti

Suliamt' quod IIuf]jonem Pcvcn-l de Samford, qui est in prisona nostra

apud Wiutoniam per prcccptuni nostrum, u prisona deliberari faciat t-t (juo

voluerit abire permittat, quia dominus rex remisit ei rancorem quern erga

ipsum habuit dc transgressione pro qua ipsum capi fecit. Teste rege apud

Guldeford', iiij die Junii.

De inercato apud Shalfonr et feriii ibidctn.— Dominus rex providit

(piod habt-at decetcro unum mercatum singulis .scptimanis per diem

Alercurii apud iiianerium suum dc Simlford', et ({uod hal>eat ibidem uuani

I'ciiam singulis aiinis duiaturam per trts dies, vidclicft in \igilia ct in die

ct in cnistiiio Xativitatis Heat*- Marie. Et mandatum e*t vicec-omiti

Lane' quod mercatum illud ct feriam per totam ballivuui .suam clamari

faciat I't leneri, eicut prcdictum est. Teste ut supra.

7Vo /lomiiiihiis dc (Ullingham.—Mandatum est IL de Xevill', sicut

alias ei viva voce injtinxit et litoratoric signavit, quod homines doniini

regis de Giilingham itermittat habere pasturam ad animaiia sua in forinseco

l)osco domini regis de Giilingham, sicut earn halx^re di-bent et solent.

Test»' ut supra.

Pro Jo/iatnic de Gittesden .—Domintis rex concessit Johanni de

Gatesden' (iu<><l habeat unum mercatum singulis septimanis per diem Jovis

in t«Mra sua df Brirhull', et (juod habeat unam feriam singulis anuis

iiiideiii pur tros die.-* duraturam, videlicet in vigilia ct in die et in crastino

Sancte Marie Magdalene ; nisi etc. Et mandatum est vicecomili Buk' quod

mercatum illud ct feriam clamari faciat ct teneri, sicut prodictum est.

Tcst« ut supra.

Pro Xivliolnn dr Stiitrri/r.—Mandatum est Martino <le PateshulT et

sociis suis justiciariis itincnmtibus in comitatu Norf, quo4i cum loquela

dc morto Koberti Thurberti, undo Nicholaus de StutevilP roctatus est,

coram eis pr«'sontata fuerit, ponant earn coram justiciariis apud

Westmonnstcrium u die Sancti Mieliaelis in unum mcnstMU, el interim

cidcm Ni(*luiluo terrain suam ct omnia catalln .Mia in (tace habere

IKTinittant. Teste rege apud Guldef, iiij die Junii.

/) / mil rets riincfisi.s nd r/niisiira'» villr iVintonif.— Dominus rox

illa^ 1 niarcn.<<, cpie exiguiitur a probis lioiiiinibu? Wiiiloiiie |>cr punuuoni*

ciouem Scuccurii dv ultiuiu tiiilugio 6U|H.'r wt asaibo iu villa Wiuiuuie^
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[m. 7.] eisdem honiinibus suis concessit in auxilium ^nlle sue Wintonie

claudende. Et mandalum est baronibns de Scaccario quod eos de

predictis 1 marcis quietos esse faciant. Teste rege apud Guldeford', v die

Junii.

Kex vicecomiti Xorhamt' salutem. Scias quod concessimus pro nobis

et heredibus nostris abbati et monacliis de Burgo Sancti Petri, quod

ballivi predictorum abbatis et monachorum colligant debita nobis et

heredibus nostris debita in omnibus hundredis suis in comitatu Norhamt'

et ia omnibus domiuicis suis, in cujuscuuque balliva sint, et quod inde

respoudeant ad Scaccariura nostrum.*

Pro ubhiite Ville Xuve in Britannia.—Mandatum est ballivis nun-

dinurum .Sancti Botulfi de Hoyland' (juod habere faciat fratri Durando,

monacho abbutie Ville Nove in Britixnuia, ad opus abbatis et monachorum
predict! loci, x li. de elemosina Constantie quondam comitisse Britannic

constituta in predictis nundinis. Teste rege apud Windles', viij die Junii.

De catallis mercatoruvi de Gant.—Mandatum est majori et ballivis

Eboraci quod xl et j saccum lane de catallis mercatoruni de Gaunt, quos

arestari fecerunt per preceptum doraini regis, sicut ei signaverunt, salvo

custodiri faciant, donee rex aliud indo preceperit, ita quod nihil inde sit

detcrioratum vel amotum. Teste rege apud Windles', x die Junii.

De querculms datis.—Mandatum est Kicardo de Muntfichet (juod

habere faciat W. comiti Warenn' x quercus in forinseco bosco domini

regis de Hethfdd* ad parcum suum de Roinges claudendum. Teste

ut supra.

Mandatum est Willelmo de Coyneres rjuod habere faciat Willelmo

cai)ellauo de Stanes, presentium latori, duas quercus in foresto de Windles*

a<l pontem de Stanes reparandum, de dono domini regis. 'J'este rege apud

Windles', x die Junii.

Pro priorista Winten.—Dominus rex concessit prioris'se ile Winten'

quo<i habeat unani feriam singulis annis apud Wiiitcii' per trcs dies

duraturum, videlic<!t in vigilia ct in die et in crasfino Sancte Marie

Magdalene; niwi etc. Et niaiidatuni est vicecomiti Siiliamt' (juod prcHlictam

feriam clamari faciat et teneri, .sieut predictum est. Tcstf ut supra.

Pro Emcrico dc Sacy.—Lomiiiiis rex pcrdonavit Enierieo de Sacy

vj libniH ct X solidoB ct x (lcnario.s qui ab ('o cxigunlur per stim-

iiionicioneni .'^«•acearii pro Willelmo de iJerton' ; ct mandatum est buroiiibu.s

dc Scaecario rjurxl de prc<licti.s vj librin x holidiu et .\ «leiinrii.s ipsum

qui<-tuni fcn.M: faciant. 'Vaaiti ut HUpra.

I'm Klyd /Hill Hcntdirti Ic Evrnhe .ludii.—Mandatum est loironibus

de Scaccario qudtl (ht manum Klye (ilii Heiietiicti l<- KvfMke Judci, eiii

Johaniiox de (jinc a^xignavit ddmiitn i|u<- fiiit M<i.h><- iSu;;! Judcj in

M

* C<iiM«ll«<l, '^quiu III rotiii'i niiiutii."

i,
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[m. 7.] pnrocliiii Sniicti Olavi Lood', et quam eidcni Johauni domiuus rex dcdit,

BJcut plcnius coiitii)f'tiir in carta domini regis ei inde facta, unum par

CJiIcarium duauratoruiu f«iiiguli.s ajiiiis ad Pascha ad opud domiui regis

recipiaut. Teste rege apud Windles', xij die Junii.

Pro Willelmn de Can(ilnp\—Dominus rex concessit Willdrao de

Cantilup' quod habcat unam f'eriam singulis annis apud luauerium suum

de Berewic' dura(urain per tres dies, videlicet in vigilia et in die et in

crastino Sancte Marie Maj^daleno ; uisi etc. Et njandatum est vicecomiti

Sumerset' etc. Teste ut supra.

Pro 2)riorc I/ospitalis Jerosolim''.—Rex Eu.stacliio arcbidiacono

Lewensi Halut»;ni. Precipinius tibi quod de mauerio de Ilctbennton,' (piod

Jobannes de Monte Acuto dedit antequaui obiit priori et fratribus bospitalis

Saneti Jolmnnis Jcrosoliiu', de predicto nianerio prcdicto priori sine

dilatione pleuam saisinam babere facias, non obstante precepto nostro «juod

fieri fecimus de saisina inde tibi facienda post mortem ipsius. £t si(|uid

de catallis ejusdem priori.s, que babuit in nianerio predicto, ce|)eris

postquam saisinam ejusdem nianerii recepisti, id ei sine dilatione reddi

facias. Teste rego apud Windles', viij die Junii.

De tcrris que fucrunt Johannis de Monte Acutn commistis R. comiti

Comttbie.—Dominus rex commisit R. comiti Coruubie custodian) omnium

terrarum que fuerunl tlobannis de Monte Acuto, et qui sunt in custodia

iircbidiaeoni L<'\venHis pt-r preecptum domini regis. Et mandatum e,xt

cidcm arcbidiacono (juod de omnibus terris que fuerunt ipsius Jobannis

et sunt in manu sua, cidem comiti plenam .<^isinam babere faciat, salvis

executoribus t<.'stamenti ipsius tlobannis catallis suis ad executionem

testamcnti sui faciendum. Teste ut supra.

[m. 6.] r)c ronfentiouibus f/iir sioit infer domiiium regem et episcopum

yorwicfiitcm dc assisis ct jdticitis.—Itex M. «le PatesbuU' et sociis suis

justiciariis itiiierantibus in eomitatu Norf* salutera. (Juia venerabilis {Wter

Tboma.s Norwicensis spontanea voluntatc sua concessit «piod placita corono

de tcrris et foodis que dicit «lebere j)iacitari in curia sua, coram vobis bac

vice in curia nostm pbu*iteti.'<, siilva libcrtate eccle.sie sue, sicut per eumiem
epi-seopunj nobis plenius est intiuiatum ct per littcrus nostras jiisticiurio

nostro niiindatum, conccssinjus eidem episcojK) quod assisa.*) novo dissuLsine,

mortis unlceessoris ct abas assi.>^s, dc quibus contentio est inter nos et

ipsum episcopum, placitotis bac vice in euria ipsius cpiscopi in pres»^Dtia

bBllivorum ipsius episeopi, .sidvo jure nostro. Et iileo vobis manilanuis

(juod omnes assisas prediolas prcsentibus bnllivis ipsius episco[)i in pri'dicta

curia sua placitotis, et illos qui per assisas illns dclwant amerciari, facialis

amerciari secundum consuetudincm regni nostri in euriu sun per visum

predielorum ballivorum. et amereiami-nta ilia in suspenso tencatis usque

ad iii>tan» feslum Saneli Miciinelis, ita (piod non eolligantur infra

jtredictuin UTininum per ballivos no.«tros vel ballivos ipsius epi.<copi. Teste

rege apud We.stmonu,«.lcrium, xviij «lie Junii.
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[m. 6.] De mercandisis rnercatorum de Gant deliberandis.—Mandatum est

majori et ballivis Eboraci quod omnes res et mercandisis mercatorum de

Gand', tarn lanam quam alia genera mercandisarum, que per preceptuin

domini regis arestaverunt pro debitis que dominus rex exigit ab bominibus

de Gant de debito domini J. regis, sine dilatione reddi et deliberari

faciant mercatoribus de Gant, quorum res et mercandise ille fuerunt, ad

faciendum icde quod voluerint. Teste ut supra.

De nave data archidiacono Salopie.—Rex baillivis suis de Grimesby

salutem. Sciatis quod dedimus magistro Alexandre archidiacono Salopie

illam loiigara navem que est in portu nostro, in qua ijiventus fuit electus

de Orkeneya, qui postea interfectus fuit. Et ideo vobis mandamus quod
predictam navem cum omnibus armamentis iu ea inventis predicto archi-

diacono vel illi <[uem ad ipsam recipiendam destinaverit, sine dilatione

liberetis. Teste ut supra.

De tradendis in ballio.—Rex vicecomiti Line' salutem, Audivimus
per inquisitionem (fuam nobis misisti quod Alanus de Scurstorp' apelhit

Petruni filium Brigine, Walterura fiiium Jordan!, Henricum fdium Senicle

Thomam fiiium Danielis, Christianam que fuit uxor Gilberti Wade,
Willelmum Blek', et "Walterum fiiium "Willelmi de morte Ricardi de
Scru.storp' o<lio et atya, et non eo quod ipsi Petrus, "Walterus, Henricu.';

Thomas et Cristiana, Willelmus et Walterus inde culpabiles sint. Et ideo

tibi precipiraus quod (juemlibet ipsorum Petri, Walter!, Henrici, Thome
Cristiane, Willelmi et Walteri Iradas in ballio x!j probis et leo'alibus

hominibus de comitatu tuo, (jui illos manucapiant, liabendos coram justi-

ciariis nostris ad primam assisam cum in partes illas vcnerint, et habeas
ibi hoc breve et nomina eorum quibus traditi fuerint in ballio. Teste ut

supra.

Pro uxore Jnhannis de Monte Acuto.—Mandatum e^t R. coniiti Cornubio
quod de terris rjuc fuerunt Johaimis dc Monte Acuto et que sunt in

cuHtCKlia sua per preceptum domini rogis, Jis.signari facial Lucie <iue fuit

uxor eju.«deni Jubanuis racionahilcm dotcin suam (^ue cam contin^it do
predicti» terri». Teste ut supra.

Pro rivihu4 Wintonin.—Hex baronibii.s sui.s do Sciiccario .sahjtcni.

Sciati» quod dc .wpties viginti <t duabua libris blancis (juas civcs nostr!
Wintonic rc«ldfre «onHuevcjrunt bingulis annitt ad Scaccariuui nu,',truiji nn»
finna «;juwlfm civitatis tcmp^*re J. regiw, jMitris noHtri, anfo gucrrani nioinni
inl«,T i|>«um |iutrcm ruwtrurn et baron<'M huoh Anglic, pro /id.-lj sdvicio
pn-dictoruin civium \\m patri wwivn <t n«>l>i«4 !iqM-iis<», et |»ronUT piiupcr-
Utc-m «'t dcMlruclioMCMii <;juhdeiii civitaliH, perdonauinuH «M.-idcin civibiiM ^[^^

ea<Jem firma Mcxnginta et diuiM libroH blanaw que «xlgeliandir ali <i,s ad
Scaroiriutn d»; nnno n-gni n^wlri nono, et w-xngiiila it diiaH liliraa blHiuiw
d« anno n-grii lu^tri d«-<-!mo, et MxaginUi «t duaH libnis blaiKuiM d„ aiiiio

rpgni no<»tri uiid<.«iiii<», quibiii niinirt prf«lic(i «-ivi-s halMicninf civifafcin illam
B<1 Hriiiuiii pro qiuiUr viginli lil.ri-» blan«iit

; pi nldiiuvimuH cliaiii cii^dini

rivitiiii totuiii bhinciiin d« firma prediitlaruiii quuler viginli liluariiiii

pjufMloin civitHtin do |ir«licti« trihu» luiiiix. Kt d<- pn-dicto bianco

58 CLOSE ROLLS.

1228.
[ill. fi.j prodictiirum «^uater viginti liliranim de prodictis Irilius iiniiiti, predictos

cives (juictos esse fuciatis. Tctitu me ipso apud Westmonableriimi, xix

die .Junii, aimo regni nostri xij".

Kex eibdem salutcin. Sciatis quod quadniginta solidos quob pt-r

sumniouicionem Scaccarii nostri facitis fullonibutj civitalis noetre "Wintonie,

ct xxvij 11. (pias i)er candein siiuiinonicioiieni Scaccarii facitis R-lariis nostri»

ejusdein civitutis, de arrera<;ii.s finuaruin gildaruni suarum dc temi>ore

doniini .J. regis patris nostri, de pluribus uunis, eis relaxavimus et perdo-

navimus propter paupertateiu suaui. Et ideo vobis mandamns quod

l)redictt)S fulloues de predictis xl S. et prcdicfos telarios de prcdictis

xxvij IT. quit'tos esse facialis;. Volumus eliani quod lirnie gildaruni pre-

dicloriiin lullonuni et ttlarionim sint ivi firuiam predicte civitalis nostre

Wintonie, s<'cunduui concessioueni quau» indo fi*cit prttlictus pater uoster

eis inde fecit (siv), (jue in rotulo regni sui si-ptimo du Scaccario cbniinetur.

'I'este ut supra.*

T*ro episcopo Bathonii'iisi de thuff'orestationc de Pukcleschcrchc.—
Kex vicocomiti Glouc* .salutem. Scias quod conce&sinius veuerabili patri

J. Iktboniensi ejjiscopo et succes.soribus isuis imperpetuum, (juod manerium

suum de Pukele.sclurcb' cum omnibus pcrtinentiis suis sit ouiniud

deiifforestatuni, tam de venatione quain de omnibus aliis (jue ad fore?tam

vcl forestarios pertinent, sicut in carta nostra quam cidem episcopo indc

iieri fecimus plcnius conlinetur. Et ideo tibi prccipimus quod predictum

cartaui nostram in pleno eomitatu tuo legi et predictam concessionem

nustrani teneri facias. Teste ngc apu<l Westmonasteriuin, xx die Junii.

Ko<lfm uukIo .seribitur Ilugoni de Nevill'.

De dcafforestationc quarundam pdrtimn roinita/iis Glouc .— Manda-

fum est viceconiiti (iloue' cjuod carlain duniini regis (jnam fieri fecit do

(li nlToristnlione boscornm, villarum »t terrarum «ju»- sunt inter IjoK-nm de

Fureis propc BristoH' et llunleneford' ct a(|uam de .Siverne et Hugeweyc

super cilium niontis de Sobbir', sicut la Kugeweye se cxtendit de Lau-

tusdon' usquo ad aquain de Arleleg*, iu pleno comitntu sue legi ct predictos

boscos, villas et terms, secundum nietas in predicta carta nostra contcnfas,

per tolani ballivani suam clamari fuciut rl tciirri deafl"on.'status. Teste ut

supra.

Pro priorc hospitttiis Jcrosoliin . — Manilaluni est archidiacono

TiCwensi qiioil omnia catnlla tpie fuerunt Johannis de Monte Acuto, inveiita

in terris suis, (juarum custiMliam habuisti per prei-eptum domini regis et

quo catalla adliuc sunt in custo«lia siui, sine ddatioDe liberct priori hospi-

talis Sancti ilobannis .Irrasolim' et pociis suis, executoribus teslanienti

ip>ius Johannis, ad rationabile testAmentum suum inde faciendum. Teste

ut supra.

/';•»» H'illthtm dt Saucln Johatnic.—Willelmus do Sauclo Jobanne

nllornavit llenrit-um de liocland' loco siio de liiis ({ue ad dominum n-giMu

perlinvul. Et luauiUauiu vbX vicccotiiiti llurtiortr quud predictum Ileuricuni

* Tb«r« \% a MkaMlltd avyy o( tltc«c eutriM abovt, ^iyh koutc variRiivni.

12 HENRY III. 59

1228.
[m. 6.] loco ipsius Willelmi tamquam attornatum suum ad hoc recipiat. Teste

ut supra.

Eodein modo scribitur vicecomiti Cantebrigie.

De busca data.—Mandatum est Ricardo de Wrotham quod habere

faciat priorisse de Boclaud' xl carectatas de sicca busca in [larco nostro

de Periton' de dono* domini regis ad focum suum. Teste ut supra.

Mandatum est H. de Nevill' quod habere faciat Willelmo de Wurdie,

servienti Walteri de Clifford' de Middelton', xl carectatas de sicca busca

in foresta de Brehull' ad opus ipsius Walteri ad focum suum, de dono

domini regis. Teste ut supra.

De petra et calce ad castrum Noricici.—Mandatum est ballivis de

Nor%vico quod petram et calcem domini regis quam habent in custodia

sua, faciant habere Thome Norwicensi episcopo ad castrum de Norvvico

reparandum. Teste rege apud Westmonasterium, xix die Junii.

Pro Alexandra de Dorset'.—Dominus rex concessit Alexandro de

Doi^set' quod colligat blada sua ad opus suum, que scminari fecit hoc anno

etc. xij°, in terra (luani habuit ad fii-mam de Petro de Alneto in Chaugrave,

ita tamen quod idem Alexander inveniet R. Cycestrensi episcopo etc. in anno

futuro semen ad seminanda ivernagia nostra in terra predicta. Et niau-

tlatum est vicecomiti Oxonie quod permittat eundem Alexandrum colligere

predicta blada, sicut predictuui est. Teste ut supra.

De quadam parte manerii dc liober' tenenda in foresta.—Quia per

inquisicionem factum \*er preceptum Ilugonis dc; Nevill', quam domiuo

regi tran-smisit, (juotl quando manerium de Robir' fuit iu manu domini J.

regis, (piedam pars ex occidentali parte acjuc de Maggild' fuit de feodo

Rogeri de Merlay et in foresta domini regis, mandatum est vicecomiti

Norhumb' quod publice clamari faciat quod pars predicta tamquam foresta

castodiatur, iUi quod nullus earn ingrediatur aut in ea foiisfaciat contra

assisam foreste domini regis. Teste ut supra.

De manerio dc IVj/ssct' reddito Rotjcro Ic liiyod.—Rex vicecomiti

SuflP salutem. Ex tenore carte domini J. regis, jjutris nostri, ([uam

fecit R^jgcro le Bigod, comiti Norf, accepimus (piod idem pater noster

«•oncoHnit eidem comiti inaneriuin de VVyset' cum oniiiil)us pcrtineiitiis suis

quoil habuit de eodem patre no.stro in cxcambium pro manerio <lo ReddchaH',

ita quo<l hi comei» Briltannie versus ipsum vel herede.s suos de manciio

illo dt: Wysete lofjui vellet, starent inde recto 8ecun<iiim tenonun carlarum

»|iia» ipsi habent, nee inde cliswisireiitur nisi per judicium curio nostre.

Kt quia pn-dicluM come.H NorF df predicto manerio d»; Wywli; scisitus

fuit ii«<|Uf! iwl pu<!cm fiicinni inti r noH et baron<-f< nostroH, et (piod prcidictus

(toiiie* lirittannif {xiHU-a scMxinam bubtiit dc eodcin niant-rio ab,s(|U(> jinljeio

curie noMln; contra tunorem predide carU-, prfdictuni muni-riiini ^\^• W'^sri

rum iMTtinentiii nuitt n-ddidirniM Rogcro (ilio <*i hrr<-<li roMiitis JIugonJH Iu

J)iK<Nl, lilii el bcrudu prtMlicli U4>uii(iH iCugeri. El id«M> tibi prccipiniuN

* OiiiltuU iu Ms>.
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[m. 6.] qiicwl de prcdicto niunerio fuin pertinentiis suia eidem Rogero, filio et

licifdi preilifti comitis llugonis, i)lenam Sfisiiijim sine dilatione habere

facias, salvia Ilugoni de Vivon' instauris suLs (lue habet in eodem niunerio.

Teste .1. Buthoniens-i episcopo apud Westmouasterium, ij die Julii, auno

regni uostri xij°.

Pro hominibus de Driffeld'.—Kex vicecomiti Ebomci salutem.

Venicutes ud nos duo ex homiuibus nostris de Drilleld' pro se ipsis

et quibusdam aliis qui uianerium nostrum «le DriJfeld' receperunt ad

tirmain, ut dicunt, et a nobis instanter petierunt qaod, cum manerium

illud in manum nostram resaisiiu preceperiuius et ia terris iliis excolendis

et seminandis grande custum posuerint, provideri faciamus quod samptus

ct laburcs Kui quos ad terras excoleudas posucruut, aliquu uiodu sibi

recompensentur ; et quia non curamus nee volumus quod custum suum

oninino perdant, tibi precipimus quod de bladis instautis autumpni de anno

regni nostri xij° de eodem anno provenientibus vel alio modo provideas

et facias quod liominibus ])redietis i)ro custo suo hoc anno posito in

terra ilia exoolenda et seniinanda, competens fiat recompensatio. Teste

Teste {sic) rcge apud Tenhani, ij die Julii. Per litteras regis sub eigillo

j\isticiarii transmisisns ad sigillum regis.

Pro Jt'l/leimo de Larrf et Gaillardo fratre ejus.—Kex priori de

Siinpiinghaiu sahiltni. Seiatis «piod Gaillardus de Lard', pro se et pro

Willelnio fratre suo, attornavit coram nobis Galfridum de C'aleada ad xl mar-

cas de nobis recij)iendas nomine suo, (|uc arestatc fuerunt in prioratu Te^tro

per prcceptum nostrum pro Jk'rnardo de Saneto Germano, sicut alias

plenius vobis iude signilieavinuis. Et ideo vobis mandamus quod eidem

Galfrido. loeo ])redietoruni Gaillardi et Willelmi, de prediclis denariis sine

dilatione rcspontleas. Teste me ipso apud Westmonasterium, x die Julii,

anno etc. xij".

Kodem raodo scribitur abbati do Valle Dei pro eodem Gaillardo do

iiij''* marcis.

Eodem modo scribitur priori de Sixle pro eodem Gaillardo de xxx

marcis.

Pro rpiscopo Carlcolensi.^-~Dominuii rex concessit Vf. Carleolensi

episcoiH) (juod pro custodia castri de Carleol' et comitAtus Cumb', que rex

ei conimisit custodiend» quamdiu ei jdafucrif, percipiat per annum ad

Scaccarium c marias simul cum exitibus iiij'" canicataruin terre pertincntium

ad cat<tellanam ]iredicti ca«tri. £t mandatum c^t Imronibus do Scsccnrio

quod de exitjbus terre illius de tribus {wrtibus anni etc. viij'' et de annis etc.

ix", X'', xj", xij°, quielum c*k^ faciaut. Teste rege apud Westmonasterium,

XXV die Junii.

Hilnruia. J'ro H'utirfordatsi rjtiscopo.—Man<latum est H. de

Burgo, justieiario llil>ernie, Simoni de Hal et Ivicardo Duket quixl talcm

saisinam haljcre faciant \N'. NVnlerfordensi episeopo de terra de (^aldeK«c

exint muros Waterford', de *|uu dissaisitus est sine Judicio, ul dicit, quaiem
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[m. 6.] inde habuit die qua recessit de "Waterford' tendendo versus Angliatn. Teste

rege apnd Westmonasterium, xj die Julii.

Mandatum est eisdem quod de misericordia in qua predictus episcopus

Waterfordensis incidit coram eis in itinere suo apud Warerford' ad assiv-as

captas post Pascha proximo preteritura anno etc, xij°, pro absencia sua

quo tempore idem episcopus fuit in Anglia, ipsum episcopum quietum esse

faciant. Teste ut supra.

De prebenda data magistro Rogero de Lacok'.—Dominus rex concessit

et quantum ad eum pertinet, dedit magistro Rogero de Lacok' prebendam

illam cum omnibus pertinentiis suis quam Walterus de Castell' habuit in

capella domini regis de Bruges, que vacat et ad donum domini regis spectat.

Et mandatum est Henrico de Aldithel' quod ipsum raagistrum Rogerum in

corpor&lem ejusdem prebende possessionem inducat. Teste ut supra.

JPro magistro et fratribus hospitalis Dovr\—Dominus lex concessit

magistro et fratribus hospitalis Sancte Marie Dovr' et carta sua con-

firmavit quod habeant singulis annis unam feriam apud Beausborgh'

juxta manerium suuui de Wytefeld', duraturam per tres dies, videlicet

in die Apostolorum Philippi et Jacobi et duobus diebus sequentibus; nisi

etc. Et mandatum est vicecomiti Kancie etc. Teste rege apud West-

monasterium, xj die Julii.

I'ro abbate de Berlinges.—Quia constat domino rogi per inquisi-

tionem quam fieri fecit per vicecomitem Line', (juod Simon filins Galfridi,

qui utlagatus fuit pro raptu, tenuit de abbate de Berlinges unam sopani

parvam in Line' et quod sopa ilia extitit in manu nostra per ununi

annum et j diem ; mandatum est ballivis Line' quod cidem abbati de

predicta sopa sine diiatione jdenam saisinam balx-re faciat. Teste ut

Rupra.

Pro Jicrtram de Cryoil.— Dominus rex commisit Rertramo <le

Cryoil manerium de Molesford' quod Nicholaus de Carrio de rege tenuit

in capitc, ad se sustenfandum in servicio domini regis (piaindiu ei placuerit.

Et mandatum est vicecomiti Berk' quod de mauerio illo plenam oi sine

diiatione saisinam hat>ere faciat. Teste ut supra.

[m. 5.] Pro Etulnchio de Ludcham.—Dominus rex, de debitis que Eusta-

chius de Ludeliam ei debet de tempore quo fuit vicocomes Kboraci et

«jue ab eo exijfuntur fM;r summonicionem Scaccarii, perdonavit (ii xv IT. v s,

(ri xj d. Kt mandatum ent haronibus de Scaccario quod ipsum inde

qiiietam cfi«n facinnt.

J)r f/uodam pritonc.—Mandatum ent conKtabulario de Morlcbcrgii'

qnrxi hominr'm ilium rectatum et captiim pro inorte Willclmi filii Kdnnindi,

qiiem prior de Okeburn' ei lilK.'rabit jMjr preceptum rc^is, n-cipiat «l in

prixona naUo cunl^^xliat <lonec rex aliiid inde jtrecepnrit. TcBte roge iqiiid

VVeiilmonR.st<Tiiini, xij <li«' .Julii.

Et ni'iti'lututn •Ht ''idem priori quod homincm ilhim libcrnri i'aciiit

pre<licto conntabulario, cui dominun rox precepit qutxl ilium rccipiat.

Te*t« ut niipru.

62 CLOSE ROLLS.

122«.
[in. 5.] Et mandntiiiii est custodi lionoris Walinjror quod co quod idem

prior prcilictum firisonem dicto constabnlario non liberavprit, nullam orgs

ipsuni jirisonem qucrat oocasionein. Teste ut supra.

Pro Adii Esturmy.—Doniinus rex concessit Ade Esturmy c solidatas

terre quns Rofjerus Mirabel tenuit de domino rege in capite in Skiredon'

et Shapcleph', per scrvicium dunrum sagittaruin ))nrbatarum quando rex

voncrit us(|ue Dt-rtenior' ad cliaciandum in ca, et que capta fiicrunt in

uianum ilouiini regis pro fiiga (piani idem Rogerus fecit coram Tli. de

Muleton' et Roberto de Lexinton' et Fociis suis justiciariis itinerantibus

in comitatu Devon', tenendas de domino rege per predictum serricium si

ita sit quod utlngetur ct terram illam forisfeeorit, Et mandatum est

vicccomiti Dcvonie quo<l talem saisinam qualeni ipse rex hal»et de

terra prcdictu, eidem Ade inde sine dilatione habere faciat. Teste ut